AUTÓGRAFO Nº 0010-2008

AO PROJETO DE LEI Nº 0079-2007

Autoria do Projeto: Vereador Siney Antonio Salomão

INSTITUI A ‘SEMANA DE ESTUDOS
SOBRE O ORÇAMENTO PÚBLICO’ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art. 1º – Fica Instituída a “Semana dos Estudos sobre o Orçamento Público”, evento a ser
realizado anualmente, no período de 1 a 7 de Agosto.

Parágrafo Único - As atividades que vierem a ser desenvolvidas durante a semana ora
instituída deverão considerar o envolvimento de estudantes, profissionais de unidades
escolares e de órgãos públicos do município com o objetivo de:

I- Conscientizar o cidadão sobre a importância do orçamento público na qualidade
de vida dos munícipes;

II- Incentivar a participação da sociedade nas decisões de interesse da coletividade;

III- Promover o exercício da cidadania.

Art. 2º - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei no prazo de sessenta (60) dias, a
contar da data de sua publicação.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias.

Art. 4º - Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 4 de março de 2008.

MÁRCIA REGINA ALE DEPERON                   RAFAEL GUSTAVO CARDOSO FERREIRA
        Presidente da Câmara                  Vice-Presidente

CAROLINA CUSTÓDIO PEREIRA DOS SANTOS                    MÁRCIO ANHESIM
                            1º Secretária        2º Secretário

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio na data  supra e PUBLICADO por Edital

afixado em lugar público de costume.

SILVANA MACHADO DA SILVA SPAVIER
Secretária Geral